
DiÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 ANO XV N°056 I FORTALEZA, 22 DE MARÇO DE 2023 

Câmara Municipal de Quixeramobim - Aviso de Licitação Tomada de Preços N° 19.002/2023 - TP. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação 
torna público para conhecimento dos interessados que, a , tipo Menor Preço, cujo objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços técnico 
especializados de assessoria e consultoria na área de governança das contratações, ocorrerá no dia 10/04/2023 às 09h, na Cãnsa a Municipal, situada a Rua 
Cónego Pinto de Mendonça, n°60, Centro, Quixeramobim/CE, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência co • .s Anexos do 
Edital, o qual se encontra disponível no portal de licitações: www.tce.ce.gov.br. Minta Maria Saldanha Lima. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Ereré - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Eletrônico N° PE — 00 
de una motocicleta zero quilômetro, objetivando atender as demandas da Câmara Municipal de Ereré — Ce, conforme 
do Edital Tipo: Menor Preço por Lote. Forma de Disputa: Aberto e Fechado. Comissão de Pregão comunica aos intere 
comerciais dar-se-á até o dia 05.04.2023 às 08:00 horas (horário de Brasília). O Edital e seus anexos estarão disponíveis a 
com/Home/PublicAccess "Acesso Identificado no link - acesso público" e wvvw.tce.ce.gov.br . Jayane Alves Paiva — P 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE -AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS 
011/2022-TP— OBJETO: Contratação de empresa para executar serviços de pavimentação no entorno da praça da localidade' 

wáyG 
:y. 

de Caridade/CE, conforme Projeto Básico Anexo 1. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que estará abrindo as Pro.  - -
a esta Licitação no dia 23 de Março de 2023, às 14h30min. José Ribamar Leitão Arruda — Presidente da CPL. 

P~j IClp q

" 
- ? . s„' ' o: a. ,,. 

t rcaçoe -. , s no 
os que a en s prop 
és dos sites tps://bllcom~a 

N' 
nicípio 

os referente 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE - AVISO DE RETIFICAÇÃO. O Presidente da CPL da Câmara 
Municipal, comunica aos interessados que na publicação que circula neste jornal no dia 21/03/2023, referente a licitação da modalidade TOMADA DE 
PREÇOS n° 1603.01/2023, retifica-se o que segue, onde lê-se: "próximo dia J0 de abril de 2023" leia-se: próximo dia 11 de abril de 2023. Ratifica-se as 
demais informações publicadas. Guaraciaba do None-CE, 22 de março de 2023. Raul Lira Linhares — Presidente da CPL. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA — CÂMARA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE -AVISO DE RETIFICAÇÃO.O Presidente da CPL da Câmara 
Municipal, comunica aos interessados que na publicação que circula neste jornal no dia 21/03/2023, referente a licitação da modalidade TOMADA DE 
PREÇOS n° 1603.02/2023, retifica-se o que segue, onde lê-se: "próximo dia 10 de abril de 2023" leia-se: próximo dia 11 de abril de 2023. Ratifica-se as 
demais informações publicadas. Guaraciaba do Nortc-CE, 22 dc março dc 2023. Raul Lira Linhares — Presidente da CPL. 

*** *** *** 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO- ERRATA DA PUBLICAÇÃO FEITA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ EM 21/03/2023, 
SERIE 3 / ANO XV N° 55. Referente ao aviso de licitação cujo objeto é contratação de serviço de locação de veículos para atender as necessidades das 
diversas secretarias do município de Crato/CE; Onde se lê: tomada de preços N° 2023.02.09.1; Neste dia 07 de abril de 2023; Leia-se: Tomada de preços N°
2023.02.23.3; Neste dia 10 de abril de 2023. Crato/CE, 21 de março de 2023. Valéria Do Carmo Moura — Presidente da comissão. 

*** *** *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Itaiçaba — Aviso de Abertura dos Envelopes de Propostas de Preços - Modalidade: Tomada de Preços N° 

TP-002/2023.Objeto: contratação de obras e serviços de engenharia para a execução dos serviços de manutenção, ampliação e requalificação do sistema de 
iluminação pública, de responsabilidade da Secretaria de lnfraestrutura, indústria, Comércio e Turismo, que a sessão de abertura dos envelopes de propostas 
de preços será realizada no dia 23 de março de 2023, às 14:00 horns, na sala da Comissão de Licitação. A Comissão. 

*** *** *** 

j .stºdo do Ceará — Prefeitura Municipal de Quixeré — Secretaria de Agricultura, e Desenvolvimento Rural. A Comissão Permanente de Licitação dal 
Prefeitura Municipal de Quixeré - cc. localizada na Rua Padre Zacarias, 332- Bairro Centro - Quixeré - CE, torna público a Revogação da Tomada de Preço 
~V° 1310.01/2022• cujo objeto é a construção de poço profundo com 350,00m na Localidade de Ubaia, Município de Quixeré, conforme projeto em anzol 
por-  razões de interesse público. Quixeré - Ce, 22 de março de 2023. José Eucimar de Lima— Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Itaiçaba — Aviso de Abertura dos Envelopes de Propostas de Preços - Modalidade: Tomada de Preços 
N.° SE-TP-004/22.Objeto: recuperação da EEF Dulcinea Gomes Diniz — 3° Etapa, na Sede do Município de Itaiçaba/CE. De responsabilidade da Secretaria 
de Educação, Cultura, Desporto, Ciência e Tecnologia, que a sessão de abertura dos envelopes de propostas de preços será realizada no dia 23 de março de 
2023, às 15:30 horas, na Sala da Comissão de Licitação. A Comissão. 

*** *** *** 
Estado do Ceará — Câmara Municipal de Farias Brito. A Comissão de Licitação, localizada na Rua Independência, 190, Bairro Nova Esperança, Farias 
Brita - Ceará, comunica aos interessados que no dia 24 de março de 2023, às 09:00hs, estará dando continuidade a fase das Propostas de Preço e lances 
verbais das propostas de preços, e mais atos inerentes ao Pregão Presencial n° 2023.02.17.01, objeto: contratação de serviços de locação de 01(um) veiculo, 
tipo SUV, junto a Câmara Municipal de Farias Brito-Ce, conforme Anexo!. Farias Brito/Ce, 21 de marco de 2023, Fernanda Alves de Sousa - Pregoeira. 

*** *** *** 

Câmara Municipal de Quixeramobim/CE - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico N° 19.004/2023-PE. A Pregoeira, torna público para conhecimento dos 
interessados o Edital, cujo objeto: Locação de veículos, ocorrerá no dia 05/04/2023 às 09h, (horário de Brasília), no endereço eletrônico www.bll.org. 
br -"Acesso identificado no link - acesso público', todo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante nos Anexos do Edital, o qual se 
encontra disponível no endereço eletrônico acima e no portal dc licitações: wwxc.tce.ce.gov.br. Multa Maria Saldanha Lima. 

t 
*** *** *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Pacajus. A Secretaria de Iniiaestmtura e Desenvolvimento Urbano toma público, que após análise da proposta 
da Tomada de Preços N° 2022.10.13.001, com fins a contratação de empresa para construção de abrigos das paradas de Moto Táxi e Onibus em diversos 
locais do Município de PacajusfCE, apurou-se que a empresa: CPN Chapas Perfuradas do Nordeste LTDA. foi Desclassificada. Assim, conforme preceitua 
o Art. 48, § 3° fica aberto o prazo de 8 (oito l dias úteis para apresentação de nova proposta corrigida. Pacajus - CE, 21 de março de 2023. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paraipaba - Aviso de Adiamento de Licitação. A Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal 
dc Paraipaba comunica aos interessados que a Concorrência Pública N° 009.2023, cujo objeto contratação de empresa para execução de pavimentação 
asfáltica e sinalização em diversas ruas do Município de Paraipaba-CE, com data de abertura prevista para às 09h00min do dia 13 de abril de 2023, foi 
adiada. A nova data de abertura será às 09h00min do dia 26 de abril de 2023. Paraipaba - CE, 21 de março de 2023. Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paraipaba - Aviso de Adiamento de Licitação. A Presidente da Comissão de Licitação da Preteimra 
Municipal de Paraipaba comunica aos interessados que a Concorrência Pública N° 008 .2023, cujo objeto contratação de empresa para execução dos serviços 
de recuperação com adição de material de estradas vicinais do Município de Paraipaba-CE. com data de abertura prevista para às 09h00min do dia 11 de 
abril de 2023, foi adiada. A nova data de abertura será às 14h00min do dia 25 de abril de 2023. Paraipaba - CE, 21 de março de 2023. Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paraipaba - Aviso de Adiamento de Licitação. A Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Paraipaba comunica aos interessados que a Concorrência Pública N° 006.2023, cujo objeto é a contratação de empresa para execução de 
pavimentação em piso intertravado em diversas ruas do Município de Paraipaba-CE, com data de abertura prevista para às 09h30min do dia 03 de abril de 
2023, foi adiada. A nova data de abertura será às 09h30min do dia 24 de abril de 2023. Paraipaba - CE, 21 de março de 2023. Presidente da CPL. 

~ 
FSC 
....,n~,., 

MISTO 
P** p*d*+klo 
° pvti, de rmes 
-e 

FSC"e1288ã1 


